
a
 

1 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ato andre 6001 
—— E. 0 RESOLUCION No. 97-2 ES SS vd 

s A -OTION MORAN RAMIREZ 9 o O 
" . INTENDENTE JURIDICO DE LA o 

e 22 OFICINA'DE "GUAYAQUIL ES 

“escritura páblica. 

  

CONSIDERANDO: 
/ 

QUÉ el 19 de agosto de 1997 se ha otorgado ante el Notario 

Vigésimo] Noveno del cantón Guayaquil, la escritura pública de 

constitución de la compañia de responsabilidad limitada AGENCIA 

COLOCADORA DE SEGUROS ORGACON CTA. LTDA.:; / 

QUÉ la abogada Hilda Cayambe Ché ha presentado copias de dicha 
, | , . . o , 

escrituras la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento diridico de Compañias y Valores, «ha emitido 

informe Favorable para la aprobación solicitadas 

Enl ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 

Superintendente de Compañías, mediante Resoluciones Mos. ADIN-22-489 de 

noviembre 18 de 19703 Yy ADMI-96-034 de 28 de febrero de 1976; 

RESUELVE: 
/ 

ARTICULO PRIMERO APROBAR la constitución de la compañia   AGENCIA, COLOCADORA DE SEGUROS ORGACON CIA, LTDA .+ con domicilio en la 

ciudad /de Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES CIEN MIL 

  

SUCRES, dividido en DOSCIENTAS DIEZ participaciones de DIEZ MIL SUCRES 

cada und. de conformidad cop dos término constantes en la referida 

ARTICULO SESUNDO: DISPANER que un extracto de la diodicada 

escrituna pública se publique, per una Vez, en uno de logs periódicos de 

Nay ar circulación en Guayaquil: Un ejenplar de la publicación deberá 

entregarse a este Despacho. 

¿ 
ARTICULO TERCERO, * BISFÚMER que Vigésimo Mowvena del cantón 

Guayaquil tome nata al margen de la matriz de la escritura pública que 

se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de 

egzta andtación. J 

ARTICULO CUARTO /- DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Guayaquidea a) inscriba, la indicada escritura publica junto con 

la presente Resolución ya hb) cumpla con las demás prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de 

Comercio. 

cUneL1D0,/ vue lwa al ¡expedienté 
| f 

COMUNIAUESE . / DADA 
en Guayaquil, « 

  

    

  

    
   

  Tirmadacen la Superintendencia de Compañizs, 

a .l- mos 
ty 7 m+* ”, aNE7 

ved 

Ot tón Horán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE JLA 

OFICINA DE GUAYABUIL



  

> E , Queda inscrita esta Resolución a fo 

ja 81.598, núnero bvieaá del Registro Mercantil y anotada bajo el nú 

mero 35.048 “del Repertorio.- Guayaquil, tres “de Diciembr al mil no 

vecientos noventa y siete.- El Registrador Mercantil.- 

    

  

Fa, Hucror MiGUEL ALCIVaR o] 

Registrados Mercantil del Cantón Guayaqu 

  

ES E 
a No 5 A 

Ma A A 

Y


